Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 74/2024
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES PARA O PROJETO:

“IF MAIS EMPREENDEDOR 2024”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro
Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo
Seletivo nº 74/2024 para o preenchimento das vagas discriminadas abaixo, para fazerem parte da equipe do Projeto em referência.

Instrutor - Consultoria em micro e pequenos negócios

CANDIDATO(A) T1 E1 E2 E3 E4 TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Maria Francilania
Fontes Barbosa

30 14 0 15 2 61 1ª colocada

Guilherme Tadaki
Tazo Gaspar

30 12 0 9 0 51 2º colocado

Josenilma da Silva 30 5 0 12 0 47 3ª colocada

Artur Virgílio Simpson
Martins

30 13 0 3 0 46 4º colocado

Rafael Rodrigo
Ferreira de Lima

30 3 0 0 0 33 5º colocado

João Paulo Teline
Domingues

30 0 0 0 0 30 6º colocado

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Aquiles Cristiano
Clemente Dotta

20 0 0 0 3 23 7º colocado

Tiago de Arruda
Camargo

20 4 0 0 0 24 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Ana Cristina das
Neves Paixão

30 14 0 0 0 44 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Antônio Wilson Júnior
Ramalho Lacerda

30 6 0 0 5 41 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Aldalécio Vital Pereira 0 0 12 0 0 12 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - nota
inferior a 20 pontos e não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Alex Gabriel da Paz 20 4 20 0 1 45 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Andréa de Souza
Arruda

20 2 2 15 0 39 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

no item 2.1 “iii”.

Fabiana Aparecida
Cunha Pereira

0 0 1 3 0 4 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - nota
inferior a 20 pontos e não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Krissia Alecrim
Carvalho Costa

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Edemir Fernando
Guimarães Smargiassi

20 0 0 0 1 21 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Adriana Braga Teixeira
Amaral

20 0 0 0 0 20 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Marcus Chrystian
Pimentel Alves

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Instrutor - Impulsionando micro e pequenos negócios

CANDIDATO(A) T1 E1 E2 E3 E4 TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Marcelo de Souza Bispo 40 20 0 12 0 72 1º colocado

Maria Francilania Fontes
Barbosa

30 14 0 15 2 61 2º colocado

Guilherme Tadaki Tazo
Gaspar

30 12 0 9 0 51 3º colocado

João Francisco Sarno
Carvalho

40 10 0 0 0 50 4º colocado

Josenilma da Silva 30 5 0 12 0 47 5º colocado

Artur Virgílio Simpson
Martins

30 13 0 3 0 46 6º colocado

João Paulo Teline
Domingues

30 0 0 0 0 30 7º colocado

Marcela de Souza Rabelo 0 1 0 0 2 2 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - nota
inferior a 20 pontos e não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Antônio Wilson Júnior
Ramalho Lacerda

30 6 0 0 5 41 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

no item 2.1 “iii”.

Tairone Leandro do
Amaral

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação mínima
exigida no item 2.1 “b”.

Alex Gabriel da Paz 20 4 20 0 1 45 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Andréa de Souza Arruda 20 2 2 15 0 39 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Fabiana Aparecida Cunha
Pereira

0 0 1 3 0 4 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - nota
inferior a 20 pontos e não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Krissia Alecrim Carvalho
Costa

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Edemir Fernando
Guimarães Smargiassi

20 0 0 0 1 21 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Adriana Braga Teixeira
Amaral

20 0 0 0 0 20 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Marcus Chrystian
Pimentel Alves

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Renata Caroline Diniz 0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Rogério Franca da Costa 20 0 0 6 0 26 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida
no item 2.1 “iii”.

Instrutor - Marketing digital para micro e pequenos negócios

CANDIDATO(A) T1 E1 E2 E3 E4 TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Tatiana de Carvalho
Duarte

40 1 20 9 1 71 1º colocado

Alyce Cardoso Campos 40 1 0 15 0 56 2º colocado

Guilherme Tadaki Tazo 30 12 0 9 0 51 3º colocado

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Gaspar

Josenilma da Silva 30 5 0 12 0 47 4º colocado

Artur Virgílio Simpson
Martins

30 13 0 3 0 46 5º colocado

Ademir da Silva Santos 30 0 0 0 0 30 6º colocado

Antônio Wilson Júnior
Ramalho Lacerda

30 6 0 0 5 41 Desclassificado(a), nos
termos do item 6.3 do
edital - não enviou
documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Alex Gabriel da Paz 20 4 20 0 1 45 Desclassificado(a), nos
termos do item 6.3 do
edital - não enviou
documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Andréa de Souza
Arruda

20 2 2 15 0 39 Desclassificado(a), nos
termos do item 6.3 do
edital - não enviou
documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Krissia Alecrim
Carvalho Costa

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos
termos do item 6.3 do
edital - não enviou
documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Raquel Della Torre 20 14 0 0 0 34 Desclassificado(a), nos
termos do item 6.3 do
edital - não enviou
documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Cláudia Caroline da
Silva

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos
termos do item 6.3 do
edital - inscrição fora do
prazo previsto no edital.

Meijores de Omena
Tenório Souza

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos
termos do item 6.3 do
edital - inscrição fora do
prazo previsto no edital.

Marcus Chrystian
Pimentel Alves

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos
termos do item 6.3 do
edital - não enviou
documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Instrutor - Gestão de materiais e pessoas para micro e pequenos negócios

CANDIDATO(A) T1 E1 E2 E3 E4 TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Guilherme Tadaki Tazo Gaspar 30 12 0 9 0 51 1º colocado

Josenilma da Silva 30 5 0 12 0 47 2º colocado

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

João Paulo Teline Domingues 30 0 0 0 0 30 3º colocado

Aquiles Cristiano Clemente
Dotta

20 0 0 0 3 23 4º colocado

Carlos Magno Gomes 0 2 0 0 0 2 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - nota
inferior a 20 pontos e não enviou
documentação exigida no item
2.1 “iii”.

Antônio Wilson Júnior
Ramalho Lacerda

30 6 0 0 5 41 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Alex Gabriel da Paz 20 4 20 0 1 45 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Tiago de Arruda Camargo 20 4 0 0 0 24 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Krissia Alecrim Carvalho Costa 0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Edemir Fernando Guimarães 20 0 0 0 1 21 Desclassificado(a), nos termos

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Smargiassi do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Adriana Braga Teixeira Amaral 20 0 0 0 0 20 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Marcus Chrystian Pimentel
Alves

0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Renata Caroline Diniz 0 0 0 0 0 0 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Rogério Franca da Costa 20 0 0 6 0 26 Desclassificado(a), nos termos
do item 6.3 do edital - não
enviou documentação exigida no
item 2.1 “iii”.

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

DIRETORIA EXECUTIVA - FADEMA

		2024-09-10T17:08:27-0300